
令和２年４月13日
保護者各位

茨城県立高萩高等学校長 清水 秀一

新型コロナウィルス感染症への対応に伴う臨時休業について(お知らせ)

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。
さて，新型コロナウィルス感染症予防への対策については，皆様のご協力により実施して参っ

たところですが，このたび茨城県の方針により，更なる感染拡大防止のため４月14日(火)から５
月６日(水)まで，臨時に休校の措置がとられることになりました。

つきましては，本校の対応は，下記の通りといたしますので，お忙しい中を誠に恐縮ですが，
臨時休業の趣旨をご理解の上，ご協力下さいますようお願い申し上げます。

記

１ 基本的な感染症対策の徹底
ご家庭でも，引き続き手洗いや咳エチケットなどの基本的な感染症対策の励行や，十分な休

養と睡眠時間の確保，適度な運動やバランスのとれた食事等の感染予防にご留意ください。
万一，発熱等の風邪症状が見られたら，毎日体温を測って記録しておいてください。

２ 発熱等の風邪の症状が見られる場合の対応
お子様に発熱(37.5℃以上)等の風邪の症状が見られる時には，学校への連絡（症状や発熱の

程度をお伝えください）をお願いいたします。
また，医療機関において本人又は同居の家族が新型コロナウィルスに感染していると診断さ

れた（疑われる）場合も同様にご連絡ください。

３ 学校からの連絡方法について
(1)諸連絡や学習課題等について，明日以降の平日は，本校ホームページの緊急連絡掲示板に

掲載します。平日は毎日12：00～13：00の間にホームページを確認して下さい。
(2)健康観察と生活状況の確認のため，定期的に担任・副担任から家庭へご連絡いたします。

ご不在の際は，折り返しのご連絡を平日８：30～17：00の間にお願いいたします。
(3)登校の再開や登校日等についても，ホームページを通じてご連絡いたします。

現状では５月７日(木)は，午前部は９：30登校・午後部は通常登校の予定です。

４ 家庭での生活と学習についてのお願い
(1)臨時休校になった趣旨をふまえ，お互いと社会を守る観点からも，平日はもちろんのこと

休日も不要不急の外出は控え，できるだけ家庭内で過ごしてください。
(2)平日は，学校の時間割に準じて規則正しく生活し，不安な点や疑問点があれば，学校へ電

話で相談してください。必要に応じて，登校して面談を実施する場合もあります。
(3)家庭学習は，21日までは同封した「自宅学習課題」と「One-Weekトライアル 」を実施し

(後日提出日を設けます)，22日以降は教科書やプリント，インターネットを活用した学習
(「クラッシー」又は「スタディーサプリ」詳細は本校ホームページ参照)を実施する予定です。
(4)引き続き，「多人数が集まる」「接近して会話を交わす」「換気の悪い」ような場所には立

ち入らないこと等，一人ひとりが「かからない・うつさない」行動を厳守するよう，ご指導
をお願いいたします。

「高萩高校緊急連絡掲示板」 「高萩高校ホームページ」 平日は毎日12：00～13：00に確認して下さい。

<問合せ先>

茨城県立高萩高等学校

電話 0293-22-3161


